
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 

Izvješće o prethodnom savjetovanju 

 

KLASA: 406-01/23-03/13 
URBROJ: 535-03-02/5-23-04 
 
Zagreb, 15. lipnja 2023. godine 
 
Temeljem članka 198. stavak 4. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/16 i 
114/22), naručitelj, Središnji državni ured za središnju javnu nabavu, nastavno na Nacrt 
dokumentacije o nabavi Opskrbe prirodnim plinom, objavljenog u Elektroničkom oglasniku 
javne nabave Republike Hrvatske, objavljuje 
 
 

IZVJEŠĆE O PRETHODNOM SAVJETOVANJU 
SA ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA 

 
 
 
Naručitelj: Republika Hrvatska, Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 
Adresa: Ulica Ivana Lučića 8, 10000 Zagreb 
OIB:  17683204722 
 
Evidencijski broj nabave: 12/2023 
 
Opis predmeta nabave: 
Predmet nabave je nabava opskrbe prirodnim plinom za potrebe korisnika središnje javne 
nabave te u svemu sukladno tehničkim specifikacijama i ostalim traženim uvjetima 
naznačenima u Dokumentaciji o nabavi 
 
CPV oznaka i naziv: 09123000-7 Prirodni/zemni plin 
 
Datum početka prethodnog savjetovanja: 06. lipnja 2023. godine 
 
Datum završetka prethodnog savjetovanja: 14. lipnja 2023. godine 
 
Sastanci tijekom savjetovanja: tijekom savjetovanja naručitelj nije održao sastanak sa 
zainteresiranim gospodarskim subjektima.  
 
 
PRIMJEDBE I PRIJEDLOZI GOSPODARSKIH SUBJEKATA TE ODGOVORI 
NARUČITELJA: 
 
 

1. Primjedba/prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta: 
 
„Vezano uz nacrt dokumentacije o nabavi za otvoreni postupak javne nabave opskrbe 
prirodnim plinom (Ev. broj nabave 12/2023) molim da izvršite izmjene i dopune: 
 

1. U članku 4 stavak dodati da se ugovor sklapa na količine iz ponudbenog troškovnika. 
2. U članku 7 stavak 2 dodati krajnji kupac dužan je preuzeti sve količine plina iz 

ponudbenog troškovnika. Ukoliko iste ne preuzme iste je dužan platiti prema cjeniku iz 
ponudbenog troškovnika. 

3. Članak 10 stavak 3 uskladiti sa dokumentacijom o nabavi. 
4. Članak 29 stavak 3 promijeniti tako da glasi: Ugovore o javnoj nabavi Korisnici sklapaju 

sukladno količinama iz ponudbenog troškovnika. Krajnji kupac dužan je preuzeti sve 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 
Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 

Izvješće o prethodnom savjetovanju 

 

količine plina iz ponudbenog troškovnika. Ukoliko iste ne preuzme iste je dužan platiti 
prema cjeniku iz ponudbenog troškovnika. 

5. U članu 26 stavak 1 najmanje 3 (tri) mjeseca zamijeniti sa najmanje 1(jedan) mjesec.“ 
 
 
Odgovor naručitelja na prethodne prijedloge/primjedbe 
 
Naručitelj ne prihvaća prijedloge gospodarskog subjekta kako slijedi. 
 
Za upite pod brojem 1., 2. i 4. naručitelj naglašava da je točkom 7. Dokumentacije o nabavi 
propisano je da su količine predmeta nabave, iskazane u troškovnicima, predviđene, odnosno 
okvirne količine, a zbog prirode robe koja se nabavlja. Stvarno nabavljena količina može biti 
veća ili manja od predviđene (okvirne) količine, a koja je ovisna o stvarnim potrebama i 
raspoloživim financijskim sredstvima korisnika.  
 
Nastavno na navedeno, naručitelj ne može Dokumentacijom o nabavi svim krajnjim 
korisnicima propisati točnu količinu koju moraju ugovoriti jer je ona promjenjiva ovisno o 
potrebama svakog korisnika, kao ni uvjetovati da korisnici plate količine plina koje nisu potrošili. 
Troškovnici za svaku grupu predmeta nabave sadrže okvirne količine ne jednog, već više 
korisnika, te naručitelj ne može propisati takvu odredbu da se neugovorene količine iz 
troškovnika naplate svim krajnjim korisnicima iz pripadajuće grupe. 
 
Vezano uz prijedlog gospodarskog subjekta pod točkom 3. naručitelj nije siguran na što se isti 
odnosi s obzirom da gospodarski subjekt nije točno specificirao.  
 
Međutim, u točki 10. Dokumentacije o nabavi, Naručitelj je omaškom propisao da će se 
primjenjivati iznos premije opskrbljivača (P) koji je iskazan u Troškovniku za prvi niži tarifni 
model, te mijenja taj odlomak na način da glasi:  
 
„Nadalje, ukoliko za pojedino obračunsko mjerno mjesto dođe do promjene u tarifni model koji 
nije predviđen u Troškovniku za tu grupu predmeta nabave i distribucijsko područje kojem 
obračunsko mjerno mjesto pripada, odabrani ponuditelj dužan je prilikom obračuna cijene 
primjenjivati iznos osnovne jedinične cijene prirodnog plina (CPLIN) koji je iskazan u 
Troškovniku za prvi niži tarifni model u distribucijskom području kojem pripada obračunsko 
mjerno mjesto. U slučaju da se prvi niži tarifni model ne nalazi u Troškovniku iznos osnovne 
jedinične cijene prirodnog plina (CPLIN) ostaje nepromijenjen unatoč promjeni tarifnog 
modela.“  
 
Također, naručitelj djelomično prihvaća zahtjev gospodarskog subjekta pod točkom 5. za 
izmjenom roka valjanosti ponude koji je najmanje 3 (tri) mjeseca na 1 (jedan) mjesec, propisan 
točkom 26.  
 
Naručitelj mijenja dio točke 26. Rok valjanosti ponude na način da propisuje rok valjanosti 
ponude na najmanje 2 (dva) mjeseca od isteka roka za dostavu ponuda.  
 
Sukladno tome, naručitelj mijenja dio točke 34. Rok donošenja i način dostave odluke o odabiru 
ili poništenju nadmetanja na način da propisuje da će naručitelj donijeti odluku o 
odabiru/poništenju u roku od 60 (šezdeset) dana od dana isteka roka za dostavu ponuda. 
 
Također, naručitelj u točku 4. dokumentacije o nabavi dodaje sljedeći tekst : 

 
 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 
Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 

Izvješće o prethodnom savjetovanju 

 

„Okvirni sporazum prestaje važiti istekom roka na koji je sklopljen odnosno i prije tog roka ako 
plaćanja po ugovorima sklopljenim temeljem okvirnog sporazuma dosegnu iznos procijenjene 
vrijednosti grupe predmeta nabave ili iznos vrijednosti okvirnog sporazuma (u slučaju da je 
procijenjena vrijednost grupe predmeta nabave manja od vrijednosti okvirnog sporazuma).“ 
 
 


